
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 332 del 30-12-2014 
(n. 2307 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE E 

D’ANAGRAFE (ANUSCA) - VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA PER 

L’ANNO 2014. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 

per l’esercizio 2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Municipale n. 283 in data 12-12-2003, esecutiva ai 

sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato 

Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

PRESO ATTO che il Comune ha una popolazione di n.  23.608 ABITANTI; 

VISTI gli importi relativi alle quote associative dei comuni, per l’anno 2015 (per classi di abitanti); 

PRESO ATTO che è prevista la spesa di euro 560,00, quale opzione quota “D” in relazione alla 

classe demografica del nostro Comune, che prevede il mantenimento di tutti i servizi previsti per lo 

scorso anno, chiaramente aggiornati nei contenuti laddove necessario, nonché la partecipazione ad 

una iniziativa di formazione organizzata da ANUSCA sul territorio; 

VISTO il codice CIG attribuito dall’A.N.AC.: Z94128C350; 

DATO ATTO che la predetta Associazione risulta in regola con la normativa in materia 

contributiva; 

RITENUTO opportuno adottare il relativo provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

1. di impegnare e liquidare con versamento su c/c postale n. 000010517407 oppure con 

bonifico postale IBAN IT90 A 07601 02400 000010517407 o vaglia postale intestato ad 

ANUSCA, oppure bonifico bancario IBAN IT 82 O 06385 36750 07400005821° presso 
la Banca CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme intestato ad ANUSCA – Via dei 
Mille n. 35 e/f – 40024 Castel San Pietro Terme – C. F. 900009103736; 

2. di imputare la complessiva spesa di € 560,00 al capitolo 2750 del bilancio 2014 “spese per il 

servizio elettorale”- IMPEGNO N. 20140003584; 

3. di autorizzare il Servizio Finanziario ad adottare i provvedimenti contabili conseguenti. 

 

 

 

 



Il compilatore 

(r.i.) 

 
IL DIRIGENTE  

(Dott. Giovanni de Marinis) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

          

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 

 

 

 

 

Ortona,  09 gennaio 2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

( Dott. De Francesco Alberto) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


